[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

[image: image7.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº  52/2021
Solicita informações referentes a Circular nº 1/2017 da Prefeitura.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Circular nº 1 da Prefeitura, de 1º de junho de 2017, elenca, em nome do ex-Prefeito Cláudio José de Góes, por intermédio do ex-Diretor do Departamento de Administração, Eduardo Vieira Domingues, condições para sobrestamento de férias e pagamento de férias em pecúnia, licença-prêmio e horas-extras. Cabe mencionar que, enquanto Vereador, o atual Prefeito protocolou o Ofício Vereador nº 289/2018, que sugeria o cancelamento da Circular mencionada, e o Requerimento 76/2016, que solicitava informações a respeito do atraso no pagamento de licença-prêmio aos servidores da Prefeitura.
Posto isto, Newton Dias Bastos, Marcos Roberto Martins Arruda, Diego Gouveia da Costa, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, que seja oficiado este documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A referida Circular ainda se encontra em vigência? Em caso negativo, anexar cópia da legislação que substitui a referida Circular.
2. Apresentar relação dos servidores públicos que possuem licenças-prêmio vencidas.
3. Apresentar o valor estimado do montante em atraso.

4. Informar a previsão de pagamento em pecúnia das licenças-prêmio vencidas.

5. Informar se existe a possibilidade de o pagamento ser feito de maneira parcelada.

6. Informar se existe a possibilidade de se escalonar o pagamento das licenças-prêmio em atraso, de modo que os servidores com menores salários sejam beneficiados primeiramente. Em caso positivo, informar a partir de quando; em caso negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de março de 2021

Newton Dias Bastos
(NILTINHO BASTOS)
Vereador
Marcos Roberto Martins Arruda
           (MARQUINHO ARRUDA)
          Vereador
Diego Gouveia da Costa
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/03/2021 - 11:36 3132/2021/AO

[image: image8.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]%ﬁ’&dﬂﬂa& (D/%W’&(ﬁ/ da %Wm@ Hurislica de o %W
i Rua S&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | Sao Roque/SP

. CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www. camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque sp.gov.br

Séo Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

[X] Aprovado [E:] Rejeitado | REQUERIMENTO N° 076/2018

[X] POR UNANIMIDADE

Solicita informacoes a respeito do atraso no
pagamento de licenga prémio aos servidores
da Prefeitura Municipal da Estdncia Turistica
Em Q310512008 de S4o Roque. :

voto(s) Favoraveis
voto(s) Contrarios

Excelentissimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador jé encaminhou Ofj-
cios & Prefeitura Municipal solicitando o cancelamento da Circular n® 001, de 01 de
junho de 2017, de autoria do Excelentissimo Prefeito Muhicipal, Senhor Cludio José
de Gées, a qual, entre outras coisas, suspendeu o pagamente de I|cengas prémio em
pecunia aos serwdores pubhcos munIC|pa|s -

Considerando que muitos servidores procuraram es-
te Vereador para que intercedesse junto ao Poder Executivo solicitando a revogagao
do referido documento, de modo a poderem gozar de suas Ilcengas prémio em pe-
cunia, conforme previsto no Regime Juridico da categoria. -

v Entretanto, em virtude do montante de licencas-
prémio ja vencidas e ndo pagas, necessério se faz que o Poder Executivo apresente
algum tipo de critério para o pagamento dos beneficios aos servidores, seja através
do parcelamento dos valores ou até mesmo do escalonamento de pagamentos em
razdo dos diversos niveis salariais. '

Posto |sto, Marcos Augusto Issa Henriques:de Aral-
jo, Vereador da Camara Municipal da Estancia Turistica de S&o Roque, REQUER ao
Egrégio Plendrio, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja o-

[image: image6.png]o Rua S&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 | Céuxa Postal 80 - CEP 18130-970 | Séao Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax; (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque sp.gev.br

Séo Roqué < “ATera do Vinho e Bonita por Natureza”

ficiado ao Excelentissimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne mformar e encami-
nhar a esta Casa de Leis 0 que se segue '

1. Apresentar relagdo dos servidores p:l:lb[iCOS que
possuem licengas-prémio vencidas.
' 2. Apresentar o valor estimado do montante em a-
traso. ‘
3. Informar qual a prevxsao de pagamento em pe-
cGnia das licengas-prémio vencidas.
4. Existe a possibilidade de o pagamento ser feito
de maneira parcelada? '
5. Existe a possibilidade de se escalonar o paga-
' ‘mento das’ Ilcengas»premlo em atraso, de modo que os servidéres com menores sald-

rios sejam beneficiados primeiramente.
6. Em caso positivo informar a partir de quando.
7. Em caso negativo justificar.

Sala das SessGes, Dr. JUlio Arantes de Freltas 19 de

abril de 2018
X ~, / S
.w—‘-“"-\,-

MARCOS AUGUSTO IsTs—A Heng@ﬁs DE ARAUJO
(GUTO ISSA)

Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 19/04/2018 - 12:04 2044/2018 lemj-

1